1

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 4»

г. Луга

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.03.2024 года №109

О проведении в 2024 году

Всероссийских проверочных работ

На основании распоряжения комитета общего и профессионального  образования

Ленинградской области от 21.02.2024 № 423-р  «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме  Всероссийских

проверочных работ в Ленинградской области в 2024 году»,  приказом Рособрнадзора от

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме  всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа комитета образования

Лужского муниципального района от 21.02.2024 года №96 «О проведении в 2024 году

Всероссийских проверочных работ», приказа комитета образования Лужского

муниципального района от 29.02.2024 года №109 «Об утверждении регламента проведения

Всероссийских проверочных работ в 2024 году в Лужском муниципальном районе»

приказываю:
1. Провести в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» Всероссийские

проверочные работы (далее ВПР) в традиционной форме:

- для обучающихся 4 класса по предметам: «Русский язык», «Математика»,

«Окружающий мир» для всех обучающихся параллели;

- для обучающихся 5 класса по предметам: «Русский язык», «Математика», «Биология»,

«История» для всех обучающихся параллели;

- для обучающихся 6 класса по предметам: «Русский язык», «Математика» для всех

обучающихся параллели, «География», «История», «Биология», «Обществознание» для

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- для обучающихся 7 класса по предметам: «Русский язык», «Математика» для всех

обучающихся параллели, «География», «Физика», «История», «Биология» «Обществознание»

для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- для обучающихся 8 класса по предметам: «Русский язык», «Математика» для всех

обучающихся параллели, «История», «Биология», «География», «Физика»,

«Обществознание», «Химия» для каждого класса по двум предметам на основе случайного

выбора;

- для обучающихся 11 класса по предмету «Истрия».

2. Утвердить график проведения ВПР в МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№4» в соответствии с приложением 1 к распоряжению.

3. Организовать проведение и проверку ВПР в соответствии с приказом Комитета

образования администрации Лужского муниципального района от 29.02.2024 №109 «Об

утверждении регламента проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году в

Лужском муниципальном районе».

4. Назначить ответственным за проведение ВПР (школьным координатором) в 4-х

классах заместителя директора по УВР Логунову Е.С., в 5-8-х и 11 классах заместителя

директора по УВР Мельник Наталью Станиславовну.

5. Заместителю директора по УВР Мельник Н.С. обеспечить проведение мероприятий

для проведения ВПР: осуществить авторизацию в ФИС ОКО, заполнять в указанные сроки

опросные листы, размещенные в личном кабинете образовательной организации, получить

инструктивные материалы, заполнить и распечатать протоколы и коды участников, раздать

2

коды участников обучающимся, скачать архивы с материалами для проведения ВПР и

критерии оценивания.

6. Назначить заместителя директора по УВР Мельник Н.С. ответственным за

соблюдение конфиденциальности заданий Всероссийских проверочных работ по всем

предметам. Мельник Н.С. осуществлять печать материалов для проведения ВПР накануне дня

проведения работы, по окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспечить их

хранение до начала проверки

7. Назначить заместителя директора по УВР Мельник Н.С. ответственным за загрузки

электронных форм сбора результатов обучающихся в течение 7 дней с момента проведения

ВПР.

8. Заместителю директора по УВР Мельник Н.С. обеспечить хранение проверенных

работ в общеобразовательной организации до 31.12.2024

9. Заместителю директора по УВР Мельник Н.С. вносить изменения в текущее

расписание уроков в соответствии с графиком проведения ВПР в МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4», не позднее чем за 1 день утверждать список организаторов

в аудиториях для проведения Всероссийских проверочных работ не из числа учителей

предмета, по которому проводится ВПР. Назначать проведение ВПР на втором, третьем,

четвертом уроках, в соответствии с графиком проведения ВПР-2024 (приложение 1)

одновременно для всех классов в параллели.

10. Учителям – предметникам выставить отметки за ВПР по предметам, в графу «Тема

урока» написать «Всероссийская проверочная работа», выбрать «Тип задания» -

«Всероссийская проверочная работа».

11. Утвердить список председателей и экспертов школьных комиссий по

соответствующим предметам для осуществления проверки работ обучающихся в 4,5, 6, 7, 8,

11 классах (приложение 2).

12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

13. Утвердить состав независимых наблюдателей (приложение 3).

14. Руководителям школьных методических объединений подготовить справки с

анализом работы. (приложение 4)

15. Обеспечить строгий контроль по недопущению необъективного оценивания

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательной организации.

16. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор школы:       Буржинская Е.И.

3

Приложение 1

к распоряжению МОУ «Средняя школа №4»

от 05.03.2024 г №109

Расписание ВПР 2024

4-8 классы
Дата/

класс

09.04

вторник

11.04

четверг

16.04

вторник

17.04

среда

18.04

вторник

23.04

вторник

24.04

среда

25.04

четверг

4 кл
Русский

язык 1ч.

Русский

язык 2ч.
  Математика

Окружающий

мир

5 кл Биология  Математика
Русский

язык
 История

6 кл
Русский

язык

География

Биология

История

Обществознание
  Математика

7 кл
Русский

язык

История

Обществознание

География

Физика

Биология
Математика

8 кл  Математика
Русский

язык

Биология

Физика

Химия

История

География

Обществознание

4

Приложение 2

к распоряжению МОУ «Средняя школа №4»

от 05.03.2024 г №109

Список

председателей и экспертов школьных комиссий при проверке ВПР

Предметы Ф.И.О. экспертов

Русский язык

Математика

Окружающий

мир

Логунова Елена Серафимовна (председатель комиссии)

Ворслова Алла Михайловна

Федорова Ольга Сергеевна

Машанина Светлана Николаевна

Красова Анна Васильевна

Кожевникова Марина Ивановна

Иванова Татьяна Владимировна

Русский язык

Степанченко Лариса Алексеевна (председатель комиссии)

Гончарова Татьяна Николаевна

Корнияш Светлана Васильевна

Локнова Ольга Александровна

Карева Ольга Вячеславовна

Ревенко Елена Александровна

Математика

Воробьева Ольга Юрьевна (председатель комиссии)

Гринько Владимир Олегович

Илларионова Елена Викторовна

Усова Светлана Николаевна

Лаврентьева Елена Константиновна

Биология

География

Химия

Физика

Мордвинова Наталья Викторовна (председатель комиссии)

Рудковская Галина Анатольевна

Скупченко Елена Геннадьевна

Машанина Светлана Николаевна

Семенов Евгений Анатольевич

История

Обществознание

Савина Валентина Александровна (председатель комиссии)

Тищенко Ирина Васильевна

Дюков Сергей Анатольевич

5

Приложение 3

к распоряжению МОУ «Средняя школа №4»

от 05.03.2024 г №109

Список независимых наблюдателей

№ Фамилия, имя, отчество

наблюдателя

Место работы Должность

1
Ядрихинская Елена

Анатольевна
Домохозяйка

Представитель родительской

общественности

2 Ананьева Юлия Сергеевна ИП
Представитель родительской

общественности

3 Щеголькова Ольга Олеговна
ЛГУ им. А.С. Пушкина (Лужский

институт)
Бухгалтер

6

Приложение 4

к распоряжению МОУ «Средняя школа №4»

от 05.03.2024 г №109

Справка

по итогам ВПР по _____________ в _____ классе

Дата проведения:__________________________

Класс/

кол-во

учащ.

Ф.И.О. учителя Результаты ВПР Результаты 3 четверти
«2» «3» «4» «5» Кач.

%

Успев.

%

«2» «3» «4» «5» Кач.

%

Успев.

%

Итого

по

школе

Соответствие оценки за ВПР с оценкой за 3 четверть

Класс  Понизили Подтвердили Повысили

отм. < отм. По

журналу

отм. = отм. По

журналу

отм. > отм. По

журналу

 % % %

 % % %

 % % %

 % % %

Итого по

школе

% % %

Анализ выполнения заданий:

Выполнение заданий обучающимися по классам в %:

Класс/№ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого

по

школе

№

задания

Описание задания %

выполнения

Показатели достижения минимального и максимального уровней подготовки

7

класс Достижение минимального уровня подготовки, кол-во

чел
Достижение высокого

уровня подготовки

Получили

оценку «2»

Минимальная

граница «3»

Минимальная

граница «3» +1 балл

Получили оценку «5»

Итого

по

школе

Выводы и рекомендации: